
   1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

držitel akreditace DIAS a certifikace ISO 9001 
 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. ROMAN KRAUS, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
 
Naše zn.: 2018/1161 /FNBRNO -14.7.1 – DrKr/La 
Vaše zn.: -  

 
 
 
V Brně dne 4. 1. 2018 
 

Veřejná zakázka – Technologická obnova opera čních sál ů ve FN Brno ve čtyřech etapách –
operační světla a opera ční stoly II 
 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 29. 12. 2017 dotazy týkající se veřejné zakázky s názvem Technologická 
obnova operačních sálů ve FN Brno ve čtyřech etapách – operační světla a operační stoly II, ke 
kterým sděluje následující: 
 
A- Technická specifikace společná pro části 1, 5, 8 a 11 
Operační svítidla s LED technologií, stativ s třemi rameny, 
Full HD kamera v těle satelitního svítidla, monitor 24“ 
 
Dotaz: 
Požadavek: Ovládací panel pro kameru a světlo na zdi (sdružený) musí být určený pro vestavěné OP 
sály 
Dotaz: Požaduje zadavatel panel na stěně (s přesahem) nebo zabudovaný do pláště sálu, tzn. že 
nebude zasahovat do prostoru? 
 
Odpov ěď: 
Ovládací panel může být sdružený nebo zvlášť pro svítidlo a zvlášť pro kameru, ale v obou případech 
(sdružený ovladač  nebo ovladač zvlášť pro kameru a svítidlo) se musí jednat o panel pro vestavbu, tj. 
bez prostorového přesahu. Zadavatel nebude akceptovat ty nabídky, kde bude nabídnut ovládací panel 
volně přimontovatelný na stěnu sálu (s přesahem). 
 
Dotaz: 
Požadavek: Úhel natočení zobrazovacího monitoru max. 360° ve všech otočných částech nosného 
systému ramene monitoru se zarážkou bránící protáčení monitoru. 
Dotaz: Bude zadavatel akceptovat úhel otáčení ramene pro monitor v rozsahu 340°? Vzhledem k tomu, 
že kabely pro napájení monitoru, vedení PA a datové kabely nelze jednoduše přenášet pomocí kartáčů 
a sběrnice v kloubech ramene, je obvyklé, že v každém kloubu jsou dorazy s omezením rozsahu právě 
na 340°. 
 
Odpov ěď: 
Zadavatel bude akceptovat i úhel otáčení ramene pro monitor v rozsahu 340° se zarážkou bránící 
přetočení monitoru. 
 



   2/2  
                     

Dotaz: 
Požadavek: Možnost ovládání nožním spínačem - volitelné příslušenství 
Dotaz: Ovládání kamery nožním spínačem je velice nestandardní. Funkcí pro ovládání kamery je příliš 
na to, aby existoval nějaký rozumný nožní ovladač. Ovládání nahrávání obrazu z kamery lze řešit 
jednoduchým pedálem, ale je to spíše záležitost videomanegementu. 
Bude zadavatel akceptovat kameru bez nožního pedálu? 
 
Odpov ěď: 
Zadavatel netrvá na možnosti ovládání kamery nožním spínačem jako volitelné příslušenství a bude 
akceptovat i kameru bez nožního pedálu. 
 
 
B- Kamery do operačních svítidel 
 
Dotaz: 
Požadavek: Ovládání kamery z panelu na zdi 
Dotaz: Vzhledem k tomu, že je zakázka koncipována do rekonstruovaných prostor operačních sálů, 
kde jistě budou použity sendvičové vestavby, požaduje zadavatel ovládací panel, který bude 
zabudovaný do stěny bez prostorového přesahu? 
 
Odpov ěď: 
Zadavatel požaduje ovládací panel kamery, který bude zabudovaný do stěny, tj. bez prostorového 
přesahu. Zadavatel dále požaduje i dodání nového ovládacího panelu pro tato stávající operační 
světla, zabudovaného do stěny bez prostorového přesahu. 
 
 
 
Na základě vysvětlení zadávací dokumentace bude prodloužena lhůta pro podání nabídek do 
12.2.2018. 
   
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
MUDr. Roman Kraus, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Láníčková, tel. 532 232 806, Lanickova.Katerina@fnbrno.cz 


		2018-01-04T12:22:48+0100




